EDUCATION AND TRAINING INSPECTORATE

Combhlairlidchan le daltai bunscoile faoi na heispéiris

foghlama a bhi acu le linn na dianghlasala 6 Eanair
go Marta 2021, de bharr COVID-109.

Samhain 2021

O 1 Meitheamh 2021 go 11 Meitheamh 2021, thug ETI cuireadh do gach dalta 6 bhliain 6 go bliain
14, tuilleadh a insint do gach duine faoi cad é mar a mhothaigh sé bheith i do dhuine 6g i mbun
foghlama 6 Eanair go Marta 2021, agus an dara dianghlasail ann de bharr COVID-19.

Chombhlanaigh 28 790 dalta san iomlan an ceistneoir, 6 bhliain 6 go bliain 14, 6 bhreis agus
leathchuid (51%) de na bunscoileanna agus iar-bhunscoileanna ar fad i dTuaisceart Eireann.
Déanann an doiciméad seo, a leanann foilseachain eile ETI, achoimre ar na freagrai a thainig 6
14 256 dalta bunscoile.

Ceist/raiteas Roghanna freagrai Lion Céatadan
freagrai
Briseadh sios na bhfreagrai Gasur 6 844 48.0%
Cailin 6 961 48.8%
Eile 156 1.1%
Nior mhaith liom a ra 295 2.1%
Bliain scoile Bliain 6 6 833 47.9%
Bliain 7 7423 52.1%
Thaitin sé liom bheith ag An t-am ar fad 944 6.6%
foghlaim, sa bhaile n6 ar scoil, An chuid is mé den am 5191 36.4%
le linn na dianghlasala: In amanna 6 456 45.3%
Go fiorannamh/Nior thaitin sé liom in 1 665 11.7%
am ar bith
Thainig feabhas ar mo scileanna Thainig 12 298 86.3%
TFC (ICT) le linn na Nior thainig 1 958 13.7%
dianghlasala:
Agus mé ag foghlaim le linnna  Riomhaire glaine/Chromebook 7929 55.6%
dianghlasala, d’asaid mé an Taibléad né iPad 8 004 56.1%
gléas/na gléasanna digiteacha a Riomhaire deisce 2812 19.7%
leanas leis an obair s’Tagam a Fon cliste 5983 42.0%
dhéanamh: Consul cluichi 901 6.3%
Teilifis chliste 525 3.7%
Nior Usaid mé gléas digiteach ar bith 248 1.7%
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Le linn na dianghlasala, chuidigh Bheith ag obair go neamhspleach (liom 6 391 44.8%
na rudai a leanas liom agus mé féin) ar thionscadail/ag fiosru/ag
ag foghlaim: déanamh taighde
Pleanadir no clar ama le cuidiu leis an 7 339 51.5%
fhoghlaim s’agam
Bheith cruthaitheach tri cheol agus 5996 42.1%
ealain a dhéanamh
Bheith gniomhach tri chorpoideachas 7637 53.6%
agus gniomhaiochtai fisicitla a
dhéanamh
Bheith ag foghlaim taobh amuigh 5135 36.0%
Tascanna a dhéanamh ar line ag baint 6 696 47.0%
Usaide as aiseannalclair dhigiteacha
Tascanna a dhéanamh ag baint 6 486 45.5%

Uséide as leabhrain,
bileoga/leathanaigh oibre agus

leabhair

Ceachtanna beo (ar line) le mo 4 697 32.9%
mhuinteoir né cuntoir ranga

Fiseéin 6 mo mhuinteoir né cuntoir 7 205 50.5%
ranga

Deiseanna bheith ag obair ar line i 1 896 13.3%

mbeirteannal/i ngrapai le paisti eile

(mar shampla, grapai léitheoireachta)

Tiondil agus trath na gceist/quizeanna 4163 29.2%
ar line, a bhi eagraithe ag mo scoil

D’iarr mé cuidit ar na dacine a  Muinteoir n6é cuntéir ranga 6 627 46.5%
leanas: Cara n0 paiste eile 6 mo rang 3384 23.7%
Tuismitheoir né caramaoir 11 362 79.7%
Dearthair n6 deirfiar 4 627 32.5%
Duine eile 6 mo theaghlach 4 205 29.5%
Nior iarr mé cuidiu ar dhuine ar bith 591 4.1%
Bhi deacracht agam an obair An t-am ar fad 384 2.7%
scoile a dhéanamh: An chuid is m6 den am 1752 12.3%
In amanna 8415 59.0%
Go fiorannamh/Ni raibh deacracht 3705 26.0%

agam in am ar bith
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Bhi deacracht agam an obair Ni raibh riomhaire né riomhaire glaine 281 2.0%
scoile a dhéanamh mar: né gléas digiteach ar bith eile agam sa
bhaile
Bhi orm riomhaire/riomhaire 2 606 18.3%
gluine/fén cliste a roinnt le daoine eile
sa bhaile
Ni raibh an trealamh ceart/na 643 4.5%
héiseanna cearta agam a bhi de dhith
orm
Ni raibh clodoir/printéir agam sa 1811 12.7%
bhaile
Nior oibrigh an nasc/ceangal idirlin 4193 29.4%
s’agam i gcoénai
Ni raibh ait chitin agam le mo chuid 3944 27.7%
oibre a dhéanamh
Ni raibh mé cinnte faoin doigh leis an 4 345 30.5%
obair s'Tagam a dhéanamh
Silim go raibh barraiocht oibre le 3 050 21.4%
déanamh
Fuair mé aiseolas ar mo chuid Fuair 13 249 92.9%
oibre: Ni bhfuair 595 4.2%
Nior thaispedin mé obair ar bith do mo 412 2.9%
mhuinteoir/cuntoir ranga
Chuidigh an t-aiseolas a leanas  Aiseolas/teachtaireacht ar fhisean 3 057 21.4%
le mo chuid oibre: Aiseolas/teachtaireacht labhartha/o 4178 29.3%
bhéal
Aiseolas/teachtaireachtai scriofa 11 795 82.7%
Greamain/Emoji 4 945 34.7%
Bhi mé abalta clard agus logail  Bhi 13 042 91.5%
isteach mé féin ar na hardain: Ni raibh 1214 8.5%
Le linn ceachtanna/seisiin beo  Bhi 7 409 52.0%
ar line le linn na dianghlaséla, Ni raibh 1 553 10.9%
bhi rialacha ann maidir le Ni raibh ceachtanna/seisitin bheo ar 5294 37.1%
hiompar:

ET I We bsite , ﬁ The Edu;amll:‘l;:nn;! I':ﬂrzl;t‘gr:‘:‘eecmlam


http://www.etini.gov.uk/

EDUCATION AND TRAINING INSPECTORATE

Combhlairlidchan le daltai bunscoile faoi na heispéiris

foghlama a bhi acu le linn na dianghlasala 6 Eanair
go Marta 2021, de bharr COVID-109.

Samhain 2021

Cé a theagasc duit an ddigh le
fanacht sabhdilte ar line?

Thaitin na rudai a leanas liom
nuair a d'thill gach duine ar ais
ar scoil:

Thaitin na rudai a leanas liom
fosta agus mé ar ais ar an
bhunscoil/Ghaelscoil:

ETiwebsite g ﬁ

Muinteoir

Tuismitheoir né caramaoir

Duine eile sa teaghlach

Cara

Duine fasta eile

ChildLine né an NSPCC

D’fhoghlaim mé 6 chaint/chur i lathair
D’fhoghlaim mé 6n Safer Schools App
D’fhoghlaim mé 6 chlair
theilifise/fisedin/idirlion

Eile

Nior theagasc duine ar bith dom an
doigh le fanacht sabhailte ar line

Mo chairde a fheiceall

Bheith ag obair le paisti eile

Mo mhuinteoir bheith do mo theagasc
ar scoll

Daoine fasta a oibrionn sa scaoll
s’agam a fheicealil

Bheith ag obair le paisti 6 scoileanna
eile (mar shampla, Shared
Education/Oideachas Comhroinnte)
Litearthacht (Béarla)
Uimhearthacht/mata

An Domhan Thart Orainn

Ealain

Ceol

Dramaiocht

Corpoideachas agus sport

Forbairt Phearsanta agus
Comhthuiscint

Bheith ag foghlaim taobh amuigh
Dinnéir scoile agus bheith ag ithe 16in
Am sugartha

Gaeilge a chluinstin agus a labhairt
aris le linn an lae
Litearthacht (Gaeilge)

12 294
10 531
4 310
1849
3453
3 880
4 566
974

4 457

1183
184

13 404
6 356
9 208

4 653

1195

4 185
5198
4228
8 804
3764
2511
10 745
2 563

6 295
7271
11 108
69

44

86.2%
73.9%
30.2%
13.0%
24.2%
27.2%
32.0%

6.8%
31.3%

8.4%
1.3%

94.0%
44.6%
64.6%

32.6%

8.4%

29.4%
36.5%
29.7%
61.8%
26.4%
17.6%
75.4%
18.0%

44.2%
51.0%
77.9%
50.7%

32.4%
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Ba mhaith liom go leanfaidh na
rudai a leanas ar aghaidh amach
anseo:
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Obair bhaile ar line/gan phaipéar
Naisc chuig gearrthoga fiseain le
cuidiu leis an fhoghlaim s’agam
Bheith ag foghlaim go neamhspleach
(liom féin)

Tionscadail agus gniomhaiochtai
taighde a dhéanamh

An t-am a bheith agam
gniomhaiochtai a dhéanamh agus
scileanna nua a fhoghlaim le mo
theaghlach

An rogha a bheith agam mo chuid
oibre a dhéanamh i mo chuid ama féin
An rogha a bheith agam féin faoin
doigh le cuid den obair s'agam a
roinnt le mo mhuinteoir— mar shampla,
postaer né mionsamhail a dhéanamh
no fisean a thaifeadadh

6 257
5151

4312

7 052

6 330

6 940

4277

43.9%
36.1%

30.2%
49.5%

44.4%

48.7%

30.0%
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